
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от 11.02.2014 г.  № 189 
станица Северская 

 

О мероприятиях по подготовке к введению  

Федерального государственного образовательного  

стандарта дошкольного образования  

в дошкольных образовательных учреждениях  

муниципального образования Северский район 

 

 В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 10.01.2014 г. № 08-10, в целях проведения 

подготовительной работы к введению Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ Северского 

района, приказываю: 

 1. Утвердить план действий по обеспечению введения Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

Северский район (приложение). 

 2. Утвердить пилотной площадкой по введению федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 4 станицы Северской 

муниципального образования Северский район. 

 3. Ровкиной О.П., заведующему МАДОУ ДС КВ № 4 ст. Северской, 

организовать работу во вверенном учреждении по созданию условий к 

введению ФГОС дошкольного образования в пилотном режиме. 

 4. Контроль за выполнением приказа возложить на Звонарёву Н.П., 

главного специалиста управления образования. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                   Л.В. Мазько 

 

 

 
Н.П. Звонарёва 

2-62-33  
 




